
 
A  Y  U  N  T  A  M  I  E  N  T  O 

DE 
SAN ANDRÉS DEL RABANEDO 

(LEÓN) 
 

RESOLUCIÓN Nº   34/2020 
 
  En uso de las facultades que me confiere la legislación vigente y en particular el Art. 21.1.h) de la Ley 7/85 de 2 de 
Abril Reguladora de las Bases de Régimen Local y los Arts. 41.14.  del R.O.F., 

 

HECHOS: 

 

PRIMERO.-  Por acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 3 de diciembre de 2019 se han 

aprobado las bases para la contratación laboral temporal de un/a Educador/a Infantil para la 

Escuela Infantil municipal del Ayuntamiento de San Andrés del Rabanedo. 

 

SEGUNDO.- Habiendo finalizado el plazo para la presentación de solicitudes para la 

contratación laboral temporal de un/a Educador/a Infantil para la Escuela Infantil municipal del 

Ayuntamiento de San Andrés del Rabanedo, una vez publicado su extracto en la prensa local el 

día de 10 de enero de 2020, además de en el Tablón de Anuncios. 

 

SEGUNDO.- Visto que han presentado las siguientes solicitudes, dentro del plazo de 

presentación de las mismas. 

 

Visa la propuesta de fecha 11 de febrero de 2020 de la Concejalía de Bienestar Social, Sanidad 

y Consumo, Turismo y Patrimonio con el Visto Bueno de la TAG de Asesoría General con 

funciones de Jefa del Departamento de Personal y de conformidad con la misma,  

 

  HE RESUELTO: 

 

PRIMERO.- Declarar a los /as siguiente aspirantes admitidos/as: 

 

ALONSO HERRERO ROCIO *****805P 

ALONSO NEVADO ROCIO *****046M 

ANTA GALLEGO  Mª CONCEPCIÓN *****945H 

ANTOLIN BLANCO  BARBARA *****275K 

ANTOLIN MARCOS LUCIA *****133P 

ANTON DOMINGUEZ  LORENA  *****287G 

BALLESTEROS ALONSO ITZIAR *****593E 

BARNAL SANTOS Mª ANTONIA *****363R 

BLANCO LORENZANA MARIA ISABEL *****522N 

BLANCO MANTECON Mª ELENA *****330B 

BORGE SANCHEZ  SARA *****332A 

CALVO VILLADARES  Mª BEGOÑA  *****719P 

CANTERO MARTINEZ MAYTE *****774N 

CAÑON CAÑON  YUDIT  *****488A 

CARRERA GIL MARIA *****445K 

CELADA ALVAREZ  ANDREA *****418S 

COLOMO GONZALEZ MARTA  *****796E 

CORRAL DIAZ SONIA *****314W 

DE LA FUENTE GALLEGO CONCEPCIÓN-TERESA *****638A 



 
A  Y  U  N  T  A  M  I  E  N  T  O 

DE 
SAN ANDRÉS DEL RABANEDO 

(LEÓN) 
 

DIAZ MARCOS SORAYA *****651A 

DIEZ REDONDO  LAURA  *****991S 

DIEZ VALLE  LOURDES *****099Q 

FERNANDES GONZALO MIRYAN *****056F 

FERNANDEZ DE CABO SARA *****650J 

FERNANDEZ GARCIA VANESA *****524M 

FERNANDEZ VILLALIBRE YOLANDA *****138G 

FONTAO ALMEIDA RITA *****494W 

FUENTES SERRANO  LAURA  *****347X 

GARCIA ESTEVEZ ERIKA  *****610M 

GARCIA FERNANDEZ  NOELIA *****281N 

GARCIA GONZALEZ PAULA  *****722L 

GARCIA LOPEZ Mª CRISTINA *****063F 

GARCIA MARTINEZ  IRIS  *****103H 

GARCIA MOLEDO REBECA  *****159K 

GARCIA RUANO ELENA  *****883G 

GETINO SANTOS  Mª DEL CARMEN *****299E 

GOMEZ GARCIA Mª DEL CARMEN *****370W 

GOMEZ QUIROGA SUSANA *****189E 

GONZALEZ LLORENTE ALBA Mª *****131H 

GONZALEZ LLORENTE PATRICIA  *****286D 

GONZALEZ RELLAN  Mª CRISTINA *****149A 

GUERRA RUBIO PATRICIA  *****306W 

HERRERO FIERRO SILVIA  *****272M 

HIDALGO SANTOS ANA ROSA ******435F 

HIDALGO SANTOS OLGA *****434Y 

HUERTA GORGOJO ROCIO *****788Y 

IBAN BARRIENTOS ALBA  *****153M 

LERA FERRERAS SANDRA *****551W 

LOPEZ GONZALEZ  ESTHER  ******530T 

MACEDA SAMPEDRO ANA *****284A 

MARTINEZ ARENALES MONICA *****237Z 

MARTINEZ COBO VANESA *****763M 

MARTINEZ DIEZ  Mª MONTSERRAT *****074Z 

MATEOS MAYORGA ANGELA *****503L 

MATILLA COLINO TANIA *****729Z 

MIR POLICARPO GISELA *****899J 

MOLINA GONZALEZ  MIRIAM  *****370D 

MORALA VILLAFAÑE PAULA  *****325F 

NIETO PRIETO SARA *****560D 

NIÑO DURANTEZ BEATRIZ *****048A 

OLIVEIRA GOMEZ  VERONICA *****953J 

OTERO LOPEZ  BEATRIZ *****112X 

PANTIGOSO CUENCA EVA MARIA  *****721E 

PAUNERO PASTOR VANESA *****900T 



 
A  Y  U  N  T  A  M  I  E  N  T  O 

DE 
SAN ANDRÉS DEL RABANEDO 

(LEÓN) 
 

PEGO FELIZ SARA *****979Z 

PEREZ GALLEGO AZUCENA *****779K 

POSTIGO VALBUENA BEATRIZ *****023K 

PRESA FERNANDEZ Mª INMACULADA *****106C 

PRIETO MARTINEZ  ANA *****143A 

RAMOS PAREDES Mª ELENA *****432H 

ROBLES DEL HOYO  AIDA  *****856B 

RODRIGUEZ ALONSO  Mª TERESA *****827X 

RODRIGUEZ ALONSO  MARTA *****196E 

RODRIGUEZ BLANCO  REBECA  *****941Y 

RODRIGUEZ DE ABAJO ELENA  *****919D 

RODRIGUEZ DOMINGUEZ CARMEN *****469Q 

RODRIGUEZ HIDALGO  JESSICA  *****671N 

RODRIGUEZ MERINO JARA *****542P 

ROJAS MENDEZ YAIZA *****359T 

RUBIO ALVAREZ MARGARITA  *****506D 

RUIZ DE LA TORRE SILVIA  *****324W 

RUIZ GALLEGO  ERICA *****139G 

SANCHEZ VARELA EMMA *****910J 

SIGNES REY AIDA  *****564Z 

TEJERINA FERNANDEZ LORENA  *****267L 

VILLA MONJE  NOELIA *****077Y 

VILLAFAÑE ESCUDERO  VICTORIA DIANA  *****594X 

 

SEGUNDO.- Declarar excluida provisionalmente a D.ª Sara Fernández Gigante con D.N.I. 

*****882F por no haber presentado la titulación exigida en las bases. Conceder a la persona 

excluida un plazo de tres días hábiles a partir del siguiente al día de publicación de estas listas 

en el tablón de anuncios del Ayuntamiento para que la persona excluida pueda presentar 

fotocopia compulsada de la titulación exigida en las bases. En el caso de que no se presentase la 

documentación exigida en las bases en el plazo concedido, D.ª Sara Fernández Gigante se 

excluirá definitivamente.  

 

TERCERO.- Designar al tribunal calificador de la oposición para la contratación laboral 

temporal de un/a Educador/a Infantil de la Escuela Infantil Municipal del Ayuntamiento de San 

Andrés del Rabanedo, que estará compuesto por las siguientes personas: 

 

Presidenta: María Consuelo Rodríguez Gordo y suplente, María Encina González Silva. 

 

Secretario: Ángeles Aller Padierna y suplente Cristina Presa Álvarez.    

 

Vocales:  

 

-María Teresa Gutiérrez Prieto y suplente Arsenio Pérez Crespo 

-María del Mar Ramón Ibáñez y suplente José Vicente Revilla García 

-María Jesús Hernández López y suplente José Manuel Álvarez García  

-Ignacio Courel Díez y suplente José María Pérez Martínez 



 
A  Y  U  N  T  A  M  I  E  N  T  O 

DE 
SAN ANDRÉS DEL RABANEDO 

(LEÓN) 
 
 

CUARTO.- Fijar en la Casa Consistorial del Ayuntamiento de San Andrés del Rabanedo, sita 

en la C/ Los Picones s/n de San Andrés del Rabanedo, el día 21 de febrero de 2020 a las 8:00 

horas para la constitución del tribunal calificador. 

 

QUINTO .- Convocar a los aspirantes para la realización de la prueba de la oposición en el 

Colegio de la Anunciata C/ Azorín nº 36-46 de Trobajo del Camino, San Andrés del Rabanedo, 

el día 21 de febrero de 2020 a las 12:00 horas. 

 

SEXTO.- Publicar en el Tablón de Anuncios, la lista de admitidos/as y las personas que 

componen el tribunal. 

 

 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde en funciones, D. Benjamín Fernández Martínez, en San 
Andrés del Rabanedo, a doce de febrero de dos mil veinte, ante mí, el Secretario, que doy 
fe. 
 

EL ALCADLE EN FUNCIONES   EL SECRETARIO  

 

 

 

Benjamín Fernández Martínez      

 

 

 

                      César Fernando Ruano Muñoz 

 

 


